
Chcesz rozpocząć prawidłowo: 
baw się z nami i rusz głową.
My wysiłek podejmiemy
historię tę zrymujemy: 
__awno, dawno temu, za górą, za rzeką...

Może nie sięgajmy jednak tak daleko.
Był wielki pałac z siedmioma wieżami…
OK, raczej Politechnika z siedmioma wydziałami.
To właśnie tym się dziś zajmiemy 
i po Krakowie pospacerujemy.
Myśl techniczną mamy na uwadze,
lecz zapomnijmy o wielkiej powadze.

Start naszej zabawy przy Wawelu mamy,
u podnóża zamku jest zaplanowany.
Przy ulicy Powiśle znany hotel postawiono,
Kiedyś był tu browar, co w annałach omówiono.
Nazwa pochodzi od ziemnego wału,
co chronił miasto od Wisły nawału.
W zamierzchłych czasach port tu się znajdował,
potem na targ, ktoś go przemianował.

Wisła wylewów kilka urządzała,
negatywnie na życie mieszkańców wpływała.
Dla bezpieczeństwa regulację rzeki podjęto
i żywioł w korycie zamknięto.
Historycy zalania miasta upamiętnili,
i tablice na ścianie umieścili.
Jeśli większych powodzi nie będzie mieć Kraków,

_ _ _ _  tabliczki zostaną w pamięci rodaków.

Teraz dookoła obejdź obiekt sportowy,
żebyś do następnej mógł dojść przeszkody.
Gdy miniesz ściany liceum, Nowodworkiem zwanego,
dojdziesz do pasa zieleni, Plantami obwołanego.
Przy głównej ulicy, skręć w prawo na pasy,
abyś mógł pokonać kolejny odcinek trasy.
Mur z czerwonej cegły tajemnice skrywa,
żelazna brama wszystko przed Tobą 
odkrywa.

Plac zabaw “Plantuś” na trasie mamy,
bawi i uczy dzieci, panów oraz damy.
Nazwa w konkursie krakowian wybrana,
czy jest trafiona? Na pewno - wygrana.
Zobacz jak ludzie ___awniej mieszkali,

co w formę zabawek współcześni ubrali.
Tu małą architekturę podziwiaj, 
a opisów i ciekawostek nie pomijaj.
Architektów krajobrazu współpraca,
tak nasze miasto wzbogaca.

Czas na zadanie, by dopiąć swego

wpisz nazwę sprzączki z Chmielowa _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Wskazówki szukaj tuż za huśtawkami,
pomiędzy różnymi Plantusia mechanizmami.

Za nami drugi na trasie zakątek,
więc sięgnijmy teraz po kolejny wątek.

Zadanie:

Zadanie:

Omiń po prawej stronie zachowane arkady,
i wypatruj średniowiecznego budynku fasady,
gdzie afrykański widnieje zwierz - 
jeśli dostrzegłeś słonia, to już wiesz.
Kilka kroków do przodu i zobaczysz plac,
gdzie tramwaj mknie po szynach od wielu już lat.
Po prawej Klasztor Dominikanów stoi od pokoleń,
zakonnicy dokonywali w nim różnych szkoleń.
Alchemiczne zakusy braciszkowie mieli,
przez co budynkami miasta, czasami wstrząsnęli.
Na przykład w XV-tym wieku do wybuchu doszło,
bo o niewłaściwe substancji pomieszanie poszło.

Wdzięczni mieszkańcy na placu pomnik postawili,
i tak zasłużonego dla miasta męża pamięć uczcili.
Prezydenta Józefa Dietla figurę omiń,
ale obiektu sakralnego za nim nie pomiń.
Kościół Franciszkanów od wieków tu stał,
w środku witraż z ręki mistrza Wyspiańskiego powstał.
Po przeciwnej stronie ulicy pałac biskupów się wznosi,
gdzie papież obecność tłumów pod oknem cierpliwie znosił.
Za budynkiem, na prawo ulica biegnie na Rynek,
co od królowej polskich rzek bierze nazwy wycinek.
Jeśli nie przeszła Ci jeszcze ochota,
czeka Cię nadal spora robota.
Skrzyżowania dróg, węgierski poeta pilnuje,

który myślom renesansu w twórczości __ołduje.
Skręć w lewo, na drogi rozstajach, 
aż dojdziesz do ścian Collegium Kołłątaja.

Na murze tablica warta omówienia:
w kwietniowy dzień doszło tu do zdarzenia,
w którym Olszewski i Wróblewski Kraków zmrozili
i składniki powietrza w ciecz przekształcili.
Twoim zadaniem będzie podanie, bez kombinowania, 

nazwy procesu - czyli _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Ruszaj dalej ku ulic przecięciu,
gdzie droga nazwę zawdzięcza litewskiemu księciu.
Udaj się w stronę, w której Jagiellonowie,
trzymali berło jako królowie.
Gdy dojdziesz do kolejnego ulic zbiegu,
zobaczysz gdzie do tramwaju wsiadano w biegu.
Rozejrzyj się po drodze, tędy dawniej tramwaje kursowały, 
i do tej pory historyczne tory się zachowały.
Czwarta linia tramwaju wiodła z Mostu Podgórskiego,
przez ul. Karmelicką, do Parku Krakowskiego.

Kraków mógł się poszczycić rzemieślnikami dobrymi,
wśród średniowiecznych speców niezrównanymi.
W różnych częściach grodu, majstrzy mieszkali,
i tam się swoimi rzemiosłami parali.
Nazwa ulicy, po której turysta dziś chodzi,
od nazwy fachu Dratewki pochodzi.

ul.: _ _ _ _ _ _ _ 

Zadanie:

Zadanie:

Ciekawostka

Ciekawostka

W stronę Wawelu skieruj swe kroki,
ujrzysz niechybnie ciekawe widoki.
Dwóch dżentelmenów w zażartej rozmowie,
równanie rozwiązuje na ławce w Krakowie.
Otton Nikodem oraz Stefan Banach,
to zaprawdę nazwiska godne pamiętania.
Całkę Lebesgue'a [Löbe ̣g’a] wzięli w swe obroty,
by innych matematyków odciążyć z roboty.

Tobie pozostanie, policzenie ławek, 
ustawionych wyłącznie po stronie prawej. 
Pierwsza w porządku ławka przy ulicy,
wskaże kierunek do miejsca, gdzie siedzą matematycy.
Na której ławeczce zasiedli uczeni? 

Po dobrym zliczeniu wyjdzie liczba _ _ _ _ _ _ 

Idź do podnóża zamku i tam przy ulicy,
z płaskorzeźbą poszukaj kamienicy.
Jeśli zobaczysz Madonny wizerunek
oznacza, że obrałeś właściwy kierunek. 
Dawniej przy tej ulicy,
zacni mieszkali kanonicy.
Stąd nazwa drogi pochodzi,
a teraz Ty będziesz po niej chodził.

Wzdłuż ulicy Kanoniczej biegnie dalszy szlak,
na jednej ze ścian, znajdziesz biblioteczny znak.
Gdy kamiennych ksiąg znajdziesz ciąg,
Zatrzymaj się, przed Tobą pojawi się posąg.

Na placu Marii Magdaleny, stał kiedyś kościółek,
obecnie to urokliwy, krakowski zaułek.
Niech Cię tu zatrzymać jednak nie zdoła,
głos Piotra Skargi, który z przeszłości woła.
Przy pobliskiej świątyni - kolejna zadań tura.

Przed tobą masywna Apostoła figura,
nie jednego, lecz całego grona,
wokół zmyślnego urządzenia zgromadzona.
W kościele wahadło Foucaulta zawisło,
co potwierdza codziennie, pewne fizyczne zjawisko.
Narzędzie to niezwykłe Ziemi ruch wskazuje,
działa samoistnie, nikt tym nie kieruje.
Na Ciebie zadanie czeka jednak nowe,
gdy wyjdziesz na zewnątrz, będzie już gotowe.

Każdy z apostołów atrybut posiada,
a o kogo nam chodzi, oczywista to sprawa.
Święty Bartłomiej z toporem stoi,

i  _ _ _ _ _ _ w lewej dzierży swej dłoni.

Jeśli nacieszyłeś oczy tym widokiem,
na Plac Wszystkich Świętych zmierzaj żwawym krokiem.

Zadanie:  

Zadanie:

27 kwietnia1462 r. klasztorem Dominikanów w Krakowie wstrząsnął 
wybuch, który wywołał pożar trawiący domostwa na ulicy Grodzkiej, 

Brackiej, Gołębiej i Poselskiej oraz częściowo zniszczył klasztor 
Franciszkanów i Pałac Biskupi. Eksperymenty te były swego rodzaju 
podwalinami pod alchemię. Dziedzinę, która była bardzo popularna 

w Krakowie w XVI wieku.

Na placu Marii Magdaleny stał, nieistniejący już, kościółek. 
Wybudowany został w XIII w. Dawniej było to centrum podgrodzia 

zwanego Okół, znajdującego się u podnóża wzgórza Wawelskiego. 
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ca ep r p  o eS iK wr koa

Zapraszamy na 
politechniczny quest

aB ki  b etl i o

Co to jest questing:
Questing to rodzaj gry terenowej, umożliwiającej poznanie konkretnej 
miejscowości, postaci, zabytku. Uczestnik przemierza wyznaczoną trasę, 
w trakcie której rozwiązuje zagadki, łamigłówki.

Przebieg trasy politechnicznego questu:
Trasa wytyczona została na terenie Krakowa, w obrębie starego miasta.

Początek trasy politechnicznego questu:
Grę należy zacząć na bulwarach Wiślanych, przy ul. Powiśle.
Trasę najlepiej pokonywać w godzinach otwarcia Biblioteki Politechniki 
Krakowskiej (szczegóły sprawdź na  )www.biblos.pk.edu.pl

Źródło zdjęć: 
Narodowe Archiwum Cyfrowe 
https://audiovis.nac.gov.pl/

Opracowanie:
Biblioteka Politechniki Krakowskiej

HASŁO:

_ _ _     _ _ _ _ _ _ _,    _ _ _   

_ _ _ _ _      _ _ _ _ _ _ _ _

Miejsce na pieczątkę

Teraz w stronę Sukiennic  skieruj swe nogi
gdzie kiedyś kupieckie rozbrzmiewały dialogi.
Tam, gdzie dawniej różne kramy stały,
teraz znajduje się zabytkowy budynek okazały.
Skręć w lewo pod arkadami długiego budynku,
stojącego na środku Krakowskiego Rynku.
W wydrążonych otworach, wieczorem i nad ranem
pochodnie przez mieszkańców były wygaszane.

Będąc w tym miejscu trudno jest zgoła,
nie obejrzeć Mariackiego Kościoła.

Tuż obok kamienica w X__I-tym wieku 
ukończona,

“reklamą” apteki na I. piętrze zwieńczona.
Dwie postacie ogromny kosz trzymają,
i trochę egzotycznie przy tym wyglądają.
Na północnej ścianie Bazyliki Mariackiej latarnia mała,
która według legendy przed epidemią ochraniała,
kiedy płomień jej zgaśnie, powróci zaraza morowa 
i zbierze żniwo wśród mieszkańców Krakowa.

Kamienica z wzorami geometrycznymi,
techniką dekoracyjną sgraffito wykonanymi.
To prałatówka Kościoła Mariackiego,
przy niej skręć w lewo i szukaj Teatru Słowackiego.
Któż by pomyślał, iż w gmachu gdzie rozbrzmiewały opery,
otrzemy się o kwasy, zasady i polimery!
Iż słynni chemicy instrumentami,
władali podobnie jak odczynnikami.
Urbain - odkrywca lutetu - muzykę komponował
i na Sorbonie chemię nieorganiczną studentom dawkował,
zaś Mendelejew słuchając Schumanna
stworzył swą tablicę z samego rana.

Idźmy dalej bo czas goni,
tylko niech Cię pośpiech do skrótów nie skłoni.
Pod przejściem podziemnym, wyczul swe zmysły,
skręć w stronę Lubicz, by prysły domysły.
Potem spod ziemi wyłoń się do słońca
i idź prosto do samego końca.
Od lat dwudziestu Politechnika wyprawy 
mostowe organizuje
uczy i omawia, jak się budowle 
konstruuje.
Wiadukt kolejowy, podkopem też zwany,
był na zajęciach gruntownie omawiany.
Na kutej balustradzie dziś każdy 
zauważa,
monogramy Franciszka Józefa - cesarza.

Twoje zadanie wzrok zaangażuje,
gdy z dawnymi podporami się skrzyżuje,
i zobaczysz kolumny z latarniami

zwieńczone zdobionymi cesarskimi _ _ _ _ _ _ _  _ 
 
Teraz przez kładkę przejdź w stronę placu,
niestety nie dostrzeżesz tu pięknego pałacu.
Nie pominiesz architektonicznej wtopy,
Galerii Krakowskiej z tytułem Archi-Szopy.
Miano to niechlubne z roku 2007,
dla budynku do grona cudów świata nie zaliczonego.
Ponieważ nie chcemy pisać tu paszkwila,
inną trasę obierzmy, aby to była przyjemna chwila.

ZADANIE:

Jak obecną stolicę upamiętnił Kraków?
Postawił niedaleko hotel, nie tylko dla rodaków.
Przy nim biegnie tramwajowe torowisko,
prowadzące na gry naszej końcowe stanowisko.
Wzdłuż Galerii Krakowskiej przejdź,
wszelkie witryny butikowe obejdź.

Przy torach przystanek autobusowy ustalony
oznacza, że niedaleko stoi hotel przeszklony.
W przeszłości jabłonie, grusze i inne rośliny,
aranżację tutejszych przestrzeni stanowiły.
Po dawnych sadach, tylko nazwa ulicy została,
obecnie dla busów przystań to stała.
Ogrodową drogą dalej podążaj,
i na warszawski trakt niechybnie zdążaj.

Gdy dojdziesz do __licy związanej z nazwą stolicy,

ujrzysz budynki z czerwonej cegły po swojej prawicy.

Wśród nich skarbnica wiedzy się wznosi,

gdzie bibliotekarza uczestnik o _ _ _ _ _ _ _ _ _ poprosi.

Rozwiązaniem hasła jest łacińska maksyma,
której akademicka brać codziennie się trzyma.

Czas już kończyć rymowanie 
i politechniczne spacerowanie.
Jeśli z tego doświadczenia jesteś rad
niech się o nim dowie świat!

ZADANIE:

WYGASZACZE
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